
C o p i a  

COMUNE DI REZZO 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA    

 
N. 68  REG GENERALE  DEL 11/04/2024  
N.43  REG SETTORE  DEL 11/04/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
RINNOVO CONVENZIONE POSTE EASY BASIC - IMPEGNO DI SPESA VERSO 
POSTE ITALIANE S.P.A. PER LA SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE le deliberazioni esecutive: 
- Del Consiglio Comunale n. 24 in data 13/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2024-2026 
- Della Giunta Comunale n. 12 in data 06/03/2024 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi per gli anni 2024-2026; 
 

CONSIDERATO 
 che il servizio di corrispondenza postale è svolto da Poste Italiane Spa in base 

alle condizioni generali di contratto “Posta Easy” con la costituzione di un apposito 
fondo di credito reintegrabile periodicamente sulla base del rendiconto di tutte le 
spese postali a carico di questo Ente; 

 che Poste Italiane Spa, per i servizi di corrispondenza a cui è interessato il 
Comune, opera in regime di monopolio e che le tariffe sono determinate a livello 
governativo; 

 che questo Ente ha sottoscritto il contratto “Posta Easy Basic” per la gestione del 
servizio di affrancatura della posta in partenza aderendovi con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 34 del 18/12/2014, soggetto a rinnovi annuali; 

 
VISTA la comunicazione ricevuta in data 11/04/2024 relativa alla richiesta di trasmissione del 
CIG valido per l’annualità 2024, al fine di poter procedere alla prosecuzione del servizio di 
postalizzazione per il Comune di Rezzo; 

 
 

CONSIDERATO CHE mediamente il Comune di Rezzo spende circa 2.500,00 all’anno per 
quanto riguarda l’invio di corrispondenza e che si stima che l’importo sarà simile anche per 
l’anno 2024; 



 
RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di assicurare la continuità dell’attività degli 
uffici; 

 
VISTI: 

 l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 il Decreto del Sindaco n. 3 del 31/08/2022 con il quale FERRARI Maria è stata 

individuata ai sensi degli artt. 8 e 9 del C.C.N.L. 31/03/19999, quale responsabile 
dell’Area Finanziaria; 

 l’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di assumere, giusto quanto in premessa, impegno di spesa per l’importo complessivo 

di € 2.500,00 con Poste Italiane Spa partita IVA 01114601006 per la gestione del 
servizio di affrancatura della posta in partenza; 

2) Di fronteggiare la spesa di cui al precedente punto come da tabella di seguito 
riportata, del bilancio di previsione 2024, in fase di predisposizione, che presenta 
sufficiente disponibilità: 
 

CAPITOLO CODICE DESCRIZIONE IMPORTO 
140/10/6 01.02.1 Spese postali 500,00 
360/2/1 01.04.1 Spese per riscossione tributi comunali 2.000,00 
TOTALE   2.500,00 

3) Di dare atto che ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L. n. 187/2010, nonché della 
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla 
presente fornitura è il seguente: B1383C0138; 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione 
all’Albo pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 
Il Responsabile del Servizio 

FERRARI Dott.ssa Maria  
 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Rezzo, lì 11/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
() 
 

_________________________________ 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Rezzo, li 02/08/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VIGLIONE Dott.ssa Francesca 

 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Rezzo, li 
_______________________IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________


